

## Svar på interpellation från Per-Olof Bladh V - Angående medicinsk fotvård

I interpellation till landstingsstyrelsens ordförande ställer Per-Olof Bladh frågan om medicinsk fotvård.

Uppföljning av budgetöverföringen för medicinsk fotvård har gjorts via revidering av Faktadokument, både när det gäller innehållet i den medicinska fotvården och ansvarsfördelningen på olika vårdnivåer. Faktadokument som har utarbetats är kopplade till uppdrag enligt Regelbok för vårdval i Jönköpings län och den ekonomiska växling som gjordes i samband med vårdvalets införande.

De faktadokument som utarbetats är följande:

- ”Diabetesfoten, fastställt 2009- 04-29 av medicinska programgrupper Medicin och Primärvård, utarbetat av faktagrupp Endokrinologi.
- ”Medicinsk fotvård”, ännu ej fastställt av medicinska programgrupperna Primärvård och Medicin. Dokumentet har utarbetats av faktagrupp Hud.

I ovanstående Faktadokument för medicinsk fotvård görs en indelning i fyra risknivåer, där nivå 4 står för den allvarligaste risknivån. För riskgrupp 1 - 3A (patienter som inte har avancerade fotvårdsproblem) utgör uppdraget att ge medicinsk fotvård en del av vårdvalet och utförs via vårdcentralerna. Diabetiker inom riskgrupp 1 - 3A som sköts av medicinmottagningarna för sin diabetes ska även få sin medicinska fotvård från dessa kliniker. Medicinsk fotvård för patienter inom grupp 3B och 4 är alltid specialistklinikernas ansvar.

Den utbildning fotterapeuter har idag är tillräcklig för behandling av patienter i riskgrupp 1 - 3A. Någon ytterligare utbildning för fotterapeuterna i primärvården är inte planerad. Vårdgivare som är anslutna till vårdvalet har en skyldighet att vid egen anställning, eller i form av avtal med annan vårdgivare, tillhandahålla medicinsk fotvård med adekvat kompetens och i den omfattning som regleras av Faktadokumentet.

2012-03-13

Vad gäller avancerad fotvård (grupp 3B och 4) är bedömningen i dagsläget att de patienter som enligt Faktadokumentet ska erhålla medicinsk fotvård inom de tre sjukvårdsförvaltningarna kan erhålla detta.



Håkan Jansson  
landstingsstyrelsens ordförande